

Şuurlu, Uyanık Ve Azimliyiz

Bunun İlk İmtihanını Parlak Surette Geçirdik. İkinci Safhadan da Yüzümüz Ak Çıkacağız

Ankara, 21 (Başmuharririmizden telefona) — Hükümetin hazırlık ve ihtiyat tedbirleri devam ediyor ve edecektir. Bunları her birimiz kendi hesabımıza bir telâs sebebi saymamalıyız. Dünyanın âşâşsız bir yer olduğunu ve bir milletin gecenin içinde verilen ultiमतolarla bir, iki saat içinde harbe sürüklenebileceğini görüyoruz ve biliyoruz. Böyle bir tehlikeyi karşılamanın ve harp ihtimallerini azaltmanın en kuvvetli yolu, tedarikli bulunmaktır. Hükümetin bu ihtiyatlı ve gıdısına candan ayak uyduran ve kendine düşen vazifeleri yapan her vatandaşın bu esaslı gayeye hizmet etmiş olur: Birincisi eti yenir kuşlardan olmadığımızı iptidadan göstererek harbin önüne geçmek, ikincisi de bütün iyi niyetimize rağmen gelip bize çatıya cürret ederlerse mücadelede muvaffakiyetimizin esasını halk cephesinde de iptidadan hazırlamak...

MİLLÎ ŞEF'le Amerika Cümhur-reisi Arasında

Ankara, 21 (A.A.) — B. Franklin Roosevelt'in Amerika Birleşik Devletleri Reisliğine yeniden seçilmesi münasebetile, Reisi cümhur İsmet İnönü ile B. Roosevelt arasında aşağıdaki telgraflar teat edilmiştir:

Ekselâns Franklin Roosevelt
Amerika Birleşik Devletleri Reisi
Vaşington

Yeniden seçiminiz münasebetile en hararetili tebriklerimi ve sıhatiniz ve büyük ve asil dost memleketin refahi hakkındaki en iyi temennilerimi bildirmekle pek ziyade memnunum, Bay Reis.

İSNET İNÖNÜ
Ekselâns İsmet İnönü
Türkiye Reisi cümhuri

Ankara

Bu memlekette vukua gelen seçimin dolayısıyla ekselânsınızın gönderdiğiniz telgraftan kıymetini takdir ediyorum. Bu nazik mesajınız, bana, daimi sıhatinizin ve Türk milletinin sulh ve refahı için en iyi temennilerinizi bildirmek fırsatını vermektedir.

FRANKLIN ROOSEVELT

Stefani Muhabirine Göre

Amerika Müdahalesi Dünyaya Karşı Harp Demekmiş

Türkiye'de Yeni Nizam Lehine Veya Aleyhine Vaziyet Almaya Mecburmuş

Sen - Sebastian. 21 (A.A.) — Stefani muhabirini bildiriyor:

Diplomatik mahfiller, Macaristan'ın İtalyan - Alman - Japon ittifakına ilişkin, büyük bir enternasyonal kitabın birinci faslı olarak te-lakki etmektedir.

Mihver İttihak edecek ve etmeyecek devletler
Aynı mahfiller, ikinci İttihakın Romanyanın İttihakını teşkil edeceği kanaatindedir. Bunun ise büyük bir mânevi kıymeti bulunacaktır.

Mihver diplomasisi, siyasetini bütün milletlerin siyaseti üzerine ayar etmiştir.

Bloka dahil milletlerin heyeti umumiyesinden, Avrupa'da haricte olarak yalnız İsviçre ve İsviçre kalacak ve bunlar da, Avrupa'da iki yabancılık ismi gibi kalması tercih etmezler ise, kendiliklerinden bu bloka dahil olmayı düşünmektedirler.

Portekiz'in muvafık vaziyeti, Madrid (Devamı: Sa. 4, S. 1 de)



Epir cephesinde Yunan ordusunun ileri hareket sahasını gösterir harita.

Mihverin Yeni Plânı

Yugoslavya Üzerinde Tesir İcra Etmek Romanya da Mücadeleye İştirake Davet Edilecek

Londra, 21 (A.A.) — Alman tasavvurlarından bahseden Times gazetesi başlıca sınırları yazmaktadır:

Yunanistan cesurane mukavemetile, diktatörlere nasıl karşı konulabildiğini ispat etmiştir. Yunanistana yardım etmek için elden gelen herşeyi yapmak lâzımdır.

Macaristanın üçlü pakta İttihakından bahseden Daily Mail gazetesi, Hitlerin bu memleketi ister pakt ile, ister paktsiz, isterse herhangi bir pakta karşı kullanabileceğini göstermektedir. Fakat bu son hareketine mevrur bir şekil vermekle, B. Hitler hem Yunanistana tehdit etmekte, hem de sinirleri üzerine tesir icrasını istemektedir.

İtalyanın Yugoslavyaya taarruzu, mihver lisanı ile «Sırların İtalyaya bir taarruzu» olarak ifade edilebilir. Almanyanın Romanya ve Bulgaristan üzerinden Yunanistana tecavüzü ise aynı lisanla herhalde «Yunanistanın Almanya taarruzu» ismini alır. Her iki takdirde Romanya, yalnız Alman askeri hareketini kolaylaştırmak talebi karşısında değil, aynı zamanda mücadeleye İştirak eylemek daveti karşısında da bulunur.

EPİR Cephesi Yarıldı

Yunan Ordusu Şimale Doğru İlerliyor

İtalyanlar, Karma Karışık Ric'at Ediyorlar

Atina, 21 (A.A.) — Yunan başkumandanlığının tebliği:

Son günlerde Epirde cereyan eden muvaffakiyetli muharebelerden sonra düşmanı geniş bir cephede mağ-lup eden ordularımız şimale doğru ilerlemektedir. Tanklar, 200 kamyon, her türlü malzeme ihtinam edildiği gibi esirler de alınmıştır.

Görice mintakasında kıtaatımız yeniden parlak muvaffakiyetler elde etmişler, ve Marava dağları silsilesinin yüksek tepelerini aşttıktan sonra garp tarafındaki yamaçlara doğru İleri hareketlerine devam etmişlerdir.

Hava kuvvetlerimiz Ergiri tayyare meydanını muvaffakiyetle bombardıman ettikten sonra, harp sahesinde ric'at etmekte olan düşman kollarını da bomba ve mitralyöz ateşine tutmuşlardır.

160 kilometre uzunluğunda bir cephe
Atina, 21 (A.A.) — Yunanlılar Arnavutlukta doğuda Prepe gölünden Yugoslav hududuna ve batıda Adalar denizine kadar yayılan 160 kilometre uzunluğunda bir cephenin iki cenahı üzerine İtalyanların sıyah göm leklileri ile müsademe kıtalarını sürmekte olduklarını bildiriyorlar.

İtalyanlar, karmakarışık ricat ediyorlar
Muhtelif noktalarda Yunan kıtalarının yeni İtalyan başkumandanı general Soddu kıtalarının Arnavutluk içindeki mukavemet hatlarına vardıkları bildirilmektedir. Bu noktalarda İtalyanların karma karışık bir halde ricat etmekte oldukları anlaşıyor.

İtalyan hattı ikiye bölündü
Yunan ordusunun sol cenahı, hat-ı İtalyan kıtaatını ikiye bölebilecek bir noktadan yarılmıştır. Yunanlılar bu hafta başında Kalamas nehri üzerinde İtalyanları tarr ettikten sonra Arnavutluk sahilinde yeni bir ta-yıke tevessül etmişlerdir. Arnavutluk sahilinde 30 kilometre içerde iki İsae üssü olan Ergeri ve Tepedelen şehirleri buradan Yunan İleri hareketinin iki hedefini teşkil etmektedir.

(Devamı: Sa. 4, S. 1 de)

İngiltere, Amerika'dan 50 Torpido Muhribi Daha Alacak

Vaşington, 21 (A.A.) — Reuters:

İyi haber alan Vaşington mahfillerine göre, İngiltere büyük elçisi Lord Lothian, Vaşingtona döner dönmez, Amerika Birleşik devletlerinden, hizmet müddetini doldurmuş başka torpido muhriplerinin İngiltereye verilmesini talep etmesi muhtemel bulunmaktadır. Bu mesele ile alakadar olarak elli torpido muhribi bahis mevzuu edilmektedir.

Bir İngiliz Hava Mareşali İtalyanlara Esir Düştü

Roma, 21 (A.A.) — Wellington tipinde bir İngiliz tayyaresi Sicilyada yere nmiye mecbur edilmiş ve yedi kişilik mürettebatı esir edilmiştir. Bunlar arasında hava mareşali Boyd Avvaır Tudor, bir binbaşı ve küçük rütbede üç subay vardır.

Londra, 21 (A.A.) — Hava nezareti, hava mareşali Tudor Boyd'un İtalyanların eline esir düşmüş olduğunu öğrenmiştir.

Zarurî Maddelerin Alım, Satımını Ticaret Vekâleti Yapacak

Bu İşle Meşgul Olmak Üzere Vekâlete Yeni Bir Şube İlâve Edilecek, Muhtelif Mintakalarda Satış Şubeleri Açılacak

Ankara, 21 (Telefona) — Başvekil Dr. Refik Saydamın Parti Grupunda Milli Korunma Kanununun tâdil edileceğine dair umumi heyette vermiş olduğu izahata göre yapılacak tâdilâtla Ticaret Vekâleti meşgul olmaya başlamıştır.

Hazırlanan yeni tâdil projesi, bilhassa halkın tabii ve zarurî ihtiyaclarından olan yiyecek ve giyecek ve sair maddelerin Ticaret Vekâletince alım ve satım esasını ihtiva etmektedir.

Bu işle meşgul olmak üzere vekâlete yeni bir şube ilâve edilecektir. Vekâlet lüzum gördüğü mintakalarda satış şubeleri açacaktır.

İngiliz Parlâmentosu KRALIN Nutkiyle Açıldı

Kral Nutkunda Dedi ki :
İmanımızı bağladığımız
yüksek gayelere erişilinceye kadar silâhımızı elden bırakmayacağız.



İngiltere Kralı Majeste Altıncı Jorj

Londra, 21 (A.A.) — İngiliz Kralı, bugün parlâmentonun yeni içtima devresini iki nutukla açmıştır. Nutuklardan birisini, tahttan bizzat kendisi okumuştur:

Lordlar ve Avam kamarası âzâsı.

Milletlerin ve mütefiklerimin, hürriyetin temin edilmesine kadar tecavüzü milletlere karşı mücadeleye devam azimlerinde müttehittirler. Ancak hürriyet temin edilinceye kadar kurtulacak milletler, nizamlı hürriyet ve sosyal esaslar üzerinde yeniden birlikte çalışabileceklerdir.

İmparatorluğunun ve mütefiklerinin ordularının bahâ-tiflerinin devam etmesi (Devamı: Sa. 4, S. 4 te)

Yeni Münakalât Vekilinin Beyanâtı

Başmuharririmize Beyanatta Bulunan Vekil, "Bu İş İyi Başarmaya Çalışmak, Şarımız Olacaktır," Dedi

Ankara, 21 (Telefona) — Yeni Münakalât Vekili Cevdet Kerim İncedayı Başmuharririmize şu beyanatta bulunmuştur:

«Liderlerimin yüksek tevaccüh ve itimatlarının eseri olarak münakalât işleri vazifesini deruhde etmiş bulunuyorum. Münakalât Vekâleti mevzuu içinde bulunan hizmetler biri milletin ve devletin umumi hizmetleri, diğeri doğrudan doğruya vatandaşlarımızın işleri ve emmihyetini gözönünde tutarak kadroya dahil arkadaşlarımızla takatimizin yettiği kadar bu işi iyi başarmaya vatan ve millete bu yolda da hizmetimiz edaya çalışarak çalışacağız.»

Yeni vekil bu sabah işe başlamış bütün gün mebus arkadaşlarının, vekâlet erkânının ve diğer dostlarının ziyaretlerini kabul etmiş işlemlerlik temaslarını yapmış ve sonra Vekiller Heyeti toplantısına İştirak etmiştir.



Yeni Münakalât Vekili Cevdet Kerim İnceday

Pasif Korunma Nizamnamesine Yeni Hükümler Konuldu

Ev ve Apartmanlarda Yapılacak Korunma Tertibatının Masrafları Binalarda Oturanlardan Alınacak.

Ankara, 21 (Telefona) — İcra Vekilleri Heyeti hava taarruzlarına karşı pasif korunma nizamnamesinin 22 ve 98 inci maddelerine ait bazı hükümler ilâvesi halkında hazırlanmış bulunan nizamnameyi kabul etmiştir. İlâve edilen yeni hükümler şunlardır:

Ev ve hava korunma âmiri bir kaç aile oturan ev veya apartmanlarda nizamnamelere dayanan tahmatnamlere göre alınacak bütün korunma tedbir ve tertipleri için lüzumlu olan parayı ev veya apartmanlarda oturanlara İsgal ettikleri kısmın icar bedelleri nisbetinde tevzi etmek suretile tedâvik eder. Bir binada yalnız oturan aile o bina için yapılacak korunma masraflarını ödemekle mükellettir. Bina veya binanın bahçesi içerisinde vücude getirilecek sığınaklar (Devamı: Sa. 4, S. 3 te)

Askerî Vaziyet

Yazan: Emekli Albay
MECİT SAKMAR

Aynı on dokuzundaki hülasamızda Yunan kuvvetlerinin Morava silsilesini ele geçirmek üzere buldukları haberi tahakkuk ederse Görice'nin düşmesi de bir gün meselesi olur mütalâasında bulunmuşuzuk. En son Yunan resmi tebliği Yunan ordusunun bu silselenin yüksek tepelerini aşttıklarını ve yamaçlara doğru ilerlediklerini bildirdiğine göre, artık Göriceye düşmüş nazarı ile bakabiliriz. Garp yamaçlarında İtalyanların gösterdikleri mukavemetler ancak artçı birlikleri'nin çekilmekte olan büyük kısımlara vakit kazandırmak için muvakkat mukavemetleri olabilir. Esasen resmi tebliğde ric'at etmekte olan İtalyan kuvvetlerinin Yunan tayyarelerinin bomba ve makineli tüfek ateşlerine tutulduğunu kaydetmesi ve bazı haberlere göre Görice'nin bir kısmının yammakta bulunması birbirlerini tamamlayan ve doğru olması da lâzımgelen haberlerdir. Krespa gölünün hemen cenubundaki İvan tepesinin de Yunanlıların eline geçtiği ve sağ yana müntehasında da tazyiklerine devam ettikleri anlaşılmaktadır.

(Devamı: Sa. 4, S. 3 te)



Yerden göğe küp dizseler, altındakini çekseler, Seyreyle sen gümbürtüyü!..

